
Determinazione Dirigenziale del  21 novembre 2016 n. 3169       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1606000000 - Direzione Risorse Umane e Finanziarie 
SERVIZIO 1606040000 - SERVIZIO CONTABILITÀ PUBBLICA E BILANCIO 

 
 
N° DETERMINAZIONE 
 

3169 
 

OGGETTO: Affidamento della gestione del servizio di 
Tesoreria per il periodo 01/01/2017 ¿ 31/12/2020. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA. 

NUMERO PRATICA 
 
12- Pratica N. 16060 

 

 
ASSUNZIONE DI IMPEGNO 
 

E   Importo Anno/Numero Sub. 
Impegno Bilancio Note 

S Cap. ± Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  21 novembre 2016 



Determinazione Dirigenziale del  21 novembre 2016 n. 3169       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1606000000 - Direzione Risorse Umane e Finanziarie 
SERVIZIO 1606040000 - SERVIZIO CONTABILITÀ PUBBLICA E BILANCIO 

 
 
Det. n. 3169 / Pratica N. 16060 -  12     
 
 

OGGETTO: Affidamento della gestione del servizio di Tesoreria per il periodo 
01/01/2017 – 31/12/2020. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA. 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE:  
 

- che con deliberazione consiliare n. 20/42/63/Servi del 11/03/2016 ad oggetto “Art. 210 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni: 
affidamento del servizio di Tesoreria. Approvazione dello schema di convenzione per la 
gestione del servizio di Tesoreria della Città di Alessandria (2016 / 2020)” è stata 
approvato  lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di Tesoreria della 
Città di Alessandria (2016/2020); 

 
- che con propria determinazione a contrarre n. 2592 del 13/10/2016 è stata indetta la 

gara per l’affidamento  del servizio di tesoreria per il periodo  01/01/2017 – 
31/12/2020, con il metodo della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 del predetto D.Lgs. ed è stato approvato il bando di gara e i relativi allegati; 

 
PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12.00 del 
giorno 21/11/2016; 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina di apposita commissione giudicatrice 
per la valutazione delle offerte e le attribuzioni dei punteggi, secondo quanto disciplinato 
dall’art.77 del sopraccitato D.Lgs.; 
 
CONSIDERATO che la partecipazione in qualità di componente è a titolo gratuito e che, 
pertanto, non prevede alcun onere a carico dell’Ente; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
156/357/514, in data 22.12.2014, ad oggetto “D.Lgs. 23 giugno 2011 e successive 
modificazioni e integrazioni. Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità della città di 
Alessandria”; 
 
VISTO l’art. 44 dello Statuto Comunale; 
 



Determinazione Dirigenziale del  21 novembre 2016 n. 3169       3 
 

 
DETERMINA 

 
1. di NOMINARE, per le ragioni espresse in premessa, la Commissione giudicatrice per la gara 

inerente l’affidamento della gestione del servizio di tesoreria nelle persone di: 
� Dr.ssa Lorenza MONOCCHIO– Direttore del Settore Finanze Tributi e Personale del 

Comune di Valenza – in qualità di Presidente; 
� Dr. Riccardo DEMICHELI – Consulente Finanziario della società Finance Active s.r.l. 

– in qualità di membro; 
� Dr.ssa Concetta VILLANI – Funzionario Contabile del Comune di Alessandria– in 

qualità di membro e segretario; 
2. di DARE MANDATO all’ufficio preposto di comunicare l’avvenuta nomina della commissione 

a tutti i soggetti facenti parte della stessa. 
 
 
 

                                                            Il Vice Segretario  
                                                                                (Dott.sa Orietta 

BOCCHIO) 
Determina nomina_Commissione.doc 



Determinazione Dirigenziale del  21 novembre 2016 n. 3169       4 
 

 
IL DIRETTORE BOCCHIO ORIETTA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 
DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 21 novembre 2016 
 
 

ATTESTAZIONI E VISTI 
SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS  07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del 1602030000 - VICE SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa Orietta Bocchio, ha espresso, 
sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 21 novembre 2016 
 
 
 
 



Determinazione Dirigenziale del  21 novembre 2016 n. 3169       5 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 3820 il  21 novembre 2016  e 
per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 
Dott.ssa Daniela Boccardo 

 
 
 


